
稚内みなと南極まつり開催中止のお知らせ 

 

 

 日頃より、「稚内みなと南極まつり」につきまして、多大なるご理解・

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 本年８月１日（土）～２日（日）に開催を予定しておりました、「稚内

みなと南極まつり」は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、

また開催によって生じる来場者の皆様の感染リスクを払拭することがで

きないことから、「中止」とする判断をさせていただきました。 

 

 稚内の夏を彩る一大イベントとして、皆様が大変心待ちにされており

ますことから、開催の可能性について検討して参りましたが、多様なイベ

ントで構成される同まつりについて、適切な感染防止策を講ずることが

困難であるとの判断から、来場者の皆様の健康を最優先に考慮するべき

と考え、このたびの判断に至りました。 

 

 昭和３６年から始まったまつりが、初めての中止となりますが、今後こ

の事態が収束し、来年度は盛大に開催できるよう、実行委員会一丸となっ

て取り組む所存です。 

 

 引き続き皆様の御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

              令和２年６月２日 

 

稚内みなと南極まつり実行委員会 

     実行委員長 小林 俊夫 


